
 
 

ROZPORZĄDZENIE 
WOJEWODY ŚLĄSKIEGO 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ustanowienia strefy ochronnej ujęcia wody powierzchniowej 
z potoku Białka w Bystrej, gmina Wilkowice, powiat bielski, województwo śląskie 

Na podstawie art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej 
w województwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190 oraz z 2024 r. poz. 1907), w związku z art. 135 ust. 1 pkt 2 
i art. 565 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1087, 1089 i 1473) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Nr 1/2009 Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach 
z dnia 5 sierpnia 2009 r. w sprawie ustanowienia strefy ochronnej ujęcia wody powierzchniowej z potoku 
Białka w Bystrej, gmina Wilkowice, powiat bielski, województwo śląskie (Dz. Urz. Woj. Śląskiego 
Nr 146 poz. 2858) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1) teren ochrony bezpośredniej o łącznej powierzchni 0,3552 ha, obejmujący w całości działki 
ewidencyjne: nr 894/23 – obręb Bystra Śląska, nr 1696/4, 1696/6 – obręb 0001 Bystra Krakowska 
oraz w części działkę ewidencyjną nr 944/29 – obręb 0002 Bystra Śląska, przedstawiony na mapie 
stanowiącej załącznik Nr 1 do rozporządzenia, wyznaczony granicami, których opis zawarto 
w załączniku Nr 2 do rozporządzenia; 

2) teren ochrony pośredniej o łącznej powierzchni 205,8133 ha, obejmujący w całości działki 
ewidencyjne: nr 894/43, 894/44, 894/47, 894/48, 944/27, 944/28 – obręb 0002 Bystra Śląska, 
nr 1696/3, 1699, 1700/1, 1700/2, 1700/3, 1701, 1702, 1703/1, 1703/2, 1703/3, 1703/4, 1704, 1706/1, 
1706/2, 1706/3, 1707/7, 1707/8, 1707/9, 1707/10, 1726/1, 1726/2, 1727/1, 1727/2, 1728/3, 1728/4, 
1923/1, 1923/2, 1997, 2046, 2056 – obręb 0001 Bystra Krakowska oraz w części działkę nr 1923/3 – 
obręb 0001 Bystra Krakowska i w części działki nr 894/42 i 944/29 – obręb 0002 Bystra Śląska, 
przedstawiony na mapie stanowiącej załącznik Nr 3 do rozporządzenia, wyznaczony granicami, 
których opis zawarto w załączniku Nr 2 do rozporządzenia”; 

2) załącznik Nr 1 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 1 do niniejszego 
rozporządzenia; 

3) załącznik Nr 2 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 2 do niniejszego 
rozporządzenia; 

4) po załączniku Nr 2 dodaje się załącznik Nr 3 do rozporządzenia w brzmieniu określonym w załączniku 
Nr 3 do niniejszego rozporządzenia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 25 lutego 2025 r.

Poz. 1320



§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Wojewoda Śląski 
 
 

Marek Wójcik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1320



1

2

3

4 5

6
7

8

9

N

0 5 10m

Objaśnienia:

zasięg terenu ochrony bezpośredniej ujęcia wody

tablice informacyjne strefy ochronnej ujęcia wody

ujęcie wody powierzchniowej 

10

11

punkty załamania granic terenu ochrony bezpośredniej 1

Załącznik Nr 1 do rozporządzenia

Wojewody Śląskiego

z dnia 24 lutego 2025 r.

Mapa przebiegu terenu ochrony bezpośredniej ujęcia wody powierzchniowej z potoku Białka w Bystrej, gmina Wilkowice, powiat bielski, województwo śląskie

 Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1320
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Załącznik Nr 2 do rozporządzenia 

Wojewody Śląskiego 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

Opis przebiegu granic strefy ochronnej obejmującej teren ochrony bezpośredniej oraz teren ochrony 
pośredniej ujęcia wody powierzchniowej z potoku Białka w Bystrej, gmina Wilkowice wraz z tabelą 

położenia punktów granicznych załamania granic terenu ochrony bezpośredniej w państwowym układzie 
współrzędnych płaskich prostokątnych PL-2000 

1. Opis przebiegu granic terenu ochrony bezpośredniej 

Wychodząc od punktu najdalej położonego na północ (punkt nr 3) granica biegnie w kierunku 
południowo-wschodnim, północną granicą działki nr 894/23, odbijając na północny-wschód w punkcie nr 4. 
Granica dociera do punktu nr 5, gdzie zmienia kierunek biegu na południowo-wschodni przecinając działkę 
nr 944/29 w punkcie nr 6, będącym wschodnim narożnikiem działki nr 894/23. Następnie granica terenu 
ochrony bezpośredniej dociera do północno-wschodniego narożnika działki nr 1696/6 (punkt nr 7), 
kontynuując bieg po jej wschodniej granicy w kierunku południowym dociera do południowo-wschodniego 
narożnika ww. działki (punkt nr 8). W tym punkcie granica zmienia kierunek biegu na południowy-zachód, 
biegnie południowymi granicami działek nr 1696/6 i 1696/4 docierając do południowego narożnika działki 
nr 1696/4 (punkt nr 9). Następnie zmienia kierunek na północno-zachodni i biegnąc po zachodniej granicy 
działki nr 1696/4, przecina działkę nr 944/29 w punkcie nr 10 o współrzędnych X: 5512868,73 Y: 
6572917,50 oraz w punkcie nr 11 o współrzędnych X: 5512876,07 Y: 6572911,34 zobrazowanych na 
załączniku nr 1 do rozporządzenia, docierając do najbardziej na zachód wysuniętego narożnika działki nr 
894/23 (punkt nr 1). Granica zmienia kierunek na północno-wschodni, przechodzi przez punkt nr 2 i osiąga 
punkt wyjściowy (punkt nr 3). 

Współrzędne punktów granicznych załamania granic w państwowym układzie współrzędnych 
płaskich prostokątnych PL-2000 

Punkty załamania 
granicy terenu 

ochrony 
bezpośredniej X Y 

1 5512886,74 6572902,63 
2 5512911,11 6572922,70 
3 5512917,02 6572929,10 
4 5512911,98 6572978,55 
5 5512914,81 6572982,22 
6 5512902.64 6572986.24 
7 5512898,58 6572986,98 
8 5512875,72 6572989,76 
9 5512859,46 6572925,83 

2. Opis przebiegu granic terenu ochrony pośredniej 

Granica strefy biegnie od południowego narożnika działki nr 1-1696/4 w kierunku południowym wzdłuż 
wschodniej granicy działki nr 1-1696/3 do drogi nieutwardzonej (działka 1-1923/3), wzdłuż której zmienia 
kierunek na południowo-zachodni (do drogi leśnej pomiędzy oddziałami leśnymi 88 i 87) i przebiega 
wzdłuż wschodniej granicy działki nr 1-1707/9. Dalej biegnąc w tym samym kierunku (drogą leśną 
pomiędzy oddziałami leśnymi 93 i 92) wzdłuż wschodniej granicy działek nr 1-1707/10 i nr 1-1728/4 osiąga 
granicę zlewni (linię wododziałową) w rejonie szczytu Magury. Od tego miejsca granica strefy zmienia 
kierunek na zachodni i biegnie grzbietem w paśmie Magury i Klimczoka (drogą leśną pomiędzy oddziałami 
92 i 103 oraz 93 i 94 a 104, 105 i 106) wzdłuż południowej granicy działek 1-1728/4 oraz nr 1-1727/2 i nr 
1-1727/1. Dalej skręcając na północny-zachód przebiega wzdłuż zachodniej granicy działki nr 1-1726/1, 
a dalej biegnie granicą działki nr 1-1726/1 i osiąga szczyt Klimczoka. Od tego punktu zmienia kierunek na 
północny i biegnie w dalszym ciągu działem wodnym w paśmie Klimczoka i Szyndzielni (drogą leśną 
pomiędzy oddziałami 80, 79 i 78a, 111,110 i 109) wzdłuż zachodniej granicy działki nr 2-894/44 i dalej 
skręcając na północny wschód wzdłuż granicy działek nr 2-894/43 i nr 2-894/42. Po osiągnięciu szczytu 
Szyndzielni granica skręca na wschód i biegnie (drogą leśną pomiędzy oddziałami 78a i 77) wzdłuż 
północnej granicy działki nr 2-894/42. Dalej zmienia kierunek na południowo-wschodni i biegnie (drogą 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1320



leśną pomiędzy oddziałami 78 i 83a, 82) wzdłuż wschodniej granicy działek nr 2-894/42 i nr 2-894/47 do 
koryta potoku Białka. Od tego miejsca przechodzi lewym brzegiem w górę potoku Białka wzdłuż 
południowej granicy działki nr 2-894/47 do granicy strefy bezpośredniej.  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 1320



TEREN OCHRONY 
BEZPOŚREDNIEJ 

TEREN OCHRONY 
POŚREDNIEJ 

Objaśnienia:

zasięg terenu ochrony bezpośredniej ujęcia wody

tablice informacyjne strefy ochronnej ujęcia wody

ujęcie wody powierzchniowej 

0 0,1 0,3km

N

zasięg terenu ochrony pośredniej ujęcia wody

UJĘCIE 
WODY 

Załącznik Nr 3 do rozporządzenia

Wojewody Śląskiego

z dnia 24 lutego 2025 r.

Mapa przebiegu terenu ochrony pośredniej ujęcia wody powierzchniowej z potoku Białka w Bystrej,
gmina Wilkowice, powiat bielski, województwo śląskie

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 1320


	ROZPORZĄDZENIE NR  WOJEWODY ŚLĄSKIEGO z dnia 24 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2

	Zalacznik 1 Mapa przebiegu terenu ochrony bezpośredniej ujęcia wody powierzchniowej z potoku Białka w Bystrej, gmina Wilkowice, powiat bielski, województwo śląskie
	Załącznik 2 - Opis przebiegu granic strefy ochronnej obejmującej teren ochrony bezpośredniej oraz teren ochrony pośredniej ujęcia wody powierzchniowej z potoku Białka w Bystrej, gmina Wilkowice wraz z tabelą położenia punktów granicznych załamania granic terenu ochrony bezpośredniej w państwowym układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL-2000
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2

	Zalacznik 3 Mapa przebiegu terenu ochrony pośredniej ujęcia wody powierzchniowej z potoku Białka w Bystrej, gmina Wilkowice, powiat bielski, województwo śląskie

		2025-02-25T07:16:56+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




